


Pan
Tadeusz Ardelli
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Wiceprzewodniczący,

Odpowiadając na interpelację z dnia 21 czerwca 2021r. w sprawie przeglądu 

ekologicznego wykonanego przez SWISS KRONO Sp. z o.o. z siedzibą w Żarach, 

niniejszym informuję:

Decyzją z dnia 12 lutego 2020r. znak: DŚ.II.7222.77.2019  zobowiązano zakład 

SWISS KRONO Sp. z o.o. z siedzibą w Żarach przy ul. Serbskiej 56, jako 

prowadzącego instalacje:

- do produkcji płyt drewnopochodnych wraz z instalacją spalania paliw 

- w przemyśle chemicznym do wytwarzania, przy zastosowaniu procesów 

chemicznych, podstawowych produktów lub półproduktów chemii organicznej

zlokalizowane w m. Żary, przy ul. Serbskiej 56 do sporządzenia i przedłożenia 

przeglądu ekologicznego,  w terminie do dnia 16 października 2020r. 

Przegląd ekologiczny jest jednym z instrumentów stosowanych w razie 

stwierdzenia okoliczności wskazujących na możliwość negatywnego oddziaływania 

instalacji na środowisko. Służy on głównie wyjaśnieniu, czy konkretna instalacja 

negatywnie oddziałuje na środowisko i ewentualnie jakie należy podjąć działania                         

w celu zmniejszenia lub całkowitej eliminacji tego negatywnego oddziaływania. 

Obowiązek sporządzenia przeglądu ekologicznego nakładany jest decyzją organu 

administracji publicznej na podstawie art. 237 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz.U.  z 2020r. poz. 1219 ze zm.). 

Po analizie dokumentacji stwierdza się, iż spełnia ona wymagania ww. ustawy 

Prawo ochrony środowiska. Wykonawca przedstawił opis technologiczny obu instalacji 
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oraz opis procesu technologicznego prowadzonego  na terenie zakładu. 

Przeanalizował oddziaływanie zakładu na wszystkie komponenty środowiska 

naturalnego tj. powietrze atmosferyczne, wody podziemne i powierzchniowe, klimat 

akustyczny, florę i faunę, krajobraz. Dokonał również porównania stosowanych 

technologii z najlepszymi dostępnymi technikami (BAT) - w kontekście przepisów 

uniknych.  Ponadto przedstawiono również działania, jakie już wdrożył prowadzący 

instalację, mające na celu zapobieganie i ograniczanie oddziaływania na środowisko. 

Jak wynika z dokumentacji zakład posiada wszystkie wymagane prawem decyzje   

i pozwolenia, eksploatacja instalacji prowadzona jest zgodnie z posiadanymi 

decyzjami administracyjnymi. Prowadzący instalacje wypełnia wszystkie wymogi 

prawne w zakresie monitorowania oraz sprawozdawczości zarówno w zakresie 

poszczególnych emisji jak i eksploatacji instalacji. 

Dokument „Przegląd ekologiczny SWISS KRONO Sp. z o.o. w Żarach” 

sporządzony w październiku 2020r. dostępny jest w siedzibie urzędu, w wersji 

elektronicznej jak i papierowej. 

Otrzymują do wiadomości:

1. Adresat

2. aa

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Artur Malec
Dyrektor Departamentu

Departament Środowiska 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


